
",," .....!. CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 126 , DE 2000.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR MARIA APARECIDA PEREIRA DE JESUS, Matrícula nO
14.288-25, do cargo especial de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Tatico (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.839/99-CLDF).

2 - EXONERAR RENILTON FLORENCIO BRANDÃO , Matrícula nO
14.329-37, do cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Tatlco (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.268/99-CLDF).

3 - EXONERAR SALVINO DA SILVA RIBEIRO, Matricula nO 14.000-73,
do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.208/99-CLDF).

4 - EXONERAR EDSON LOPES DA SILVA, Matricula nO 14.002-69, do
cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.519/99-CLDF).

5 - EXONERAR PAULO FERNANDO SANTOS DE VASCONCELOS,
Matrícula nO 13.907-28, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, CNE, do Gabinete
Parlamentar do Deputado José Tatico bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-09 na Liderança do PFL (Portaria nO 181/98 e Resolução 125/97
- Processo nO 002.740/95-CLDF).

6 - EXONERAR DANIEL DE FÁTIMA DUARTE, Matrícula nO 14.291-36,
do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.842/99-CLDF).

7 - EXONERAR HORTÊNCIO MOREIRA DE ARAÚJO , Matricula nO
14.295-28, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Tatico (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.841/99-CLDF).

8 - EXONERAR VALTER LIMA DE MENEZES, Matrícula nO 14.287-27, do
cargo especial de gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.846/99-CLDF).

9 - EXONERAR MARISA CÂNDIDA DO CARMO FERREIRA, Matrícula nO
14.283-35, do cargo especial de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Tatico (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.840/99-CLDF).

10 - EXONERAR ROSIMEIRE FRANCISCO GONÇALVES, Matrícula nO
14.135-53, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PSC (Resolução nO
125/97 - Processo nO 000.907/99-CLDF).

11 - NOMEAR MILTON GOMES DE LIMA, para exercer o cargo em
comissão de Auxiliar de Segurança, EP-01, na Estrutura Provisória da Coordenadoria de
Segurança (Resolução nO 104/95 - Processo nO 001.315/00-CLDF).



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL r;;0~_1'~%
'" ((}r ~
III V ~

~ ~
~11~'&o.

12 - EXONERAR ClEUNllDA FERREIRA CRUZ SAMPAIO, Matrícula n°
14.077-38, do cargo especial de gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Benício Tavares (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.413/98-CLDF).

13 - EXONERAR BRENO AMARAL RESENDE, Matrícula nO 14.239-38, do
cargo em comissão de Auxiliar de Segurança, EP-01, da Estrutura Provisória, da
Coordenadoria de Segurança, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo especial de
gabinete ,CL-01 no Gabinete Parlamentar do Deputado Alírio Neto (Resoluções nO 104/95
e 143/97 - Processo nO 001.539/99-CLDF).

Publique-se e registre-se.

Brasilia, 02 de junho de 2000.

Deputad6~~~
Presidente

(Republicado por conter incorreções no item 12, publicado no DCl de 05106/2000)

.\



·...,...!- CAMARA1=EGlSLATlViHJ91)ISTRITo-FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 126 ,DE 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR MARIA APARECIDA PEREIRA DE JESUS, Matricula nO
14.288-25, do cargo especial de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Tatico (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.839/99-CLDF).

2 - EXONERAR RENILTON FLORENCIO BRANDÃO , Matricula nO
14.329-37, do cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Tatico (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.268/99-CLDF).

3 - EXONERAR SALVINO DA SILVA RIBEIRO, Matrícula n° 14.000-73,
do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.208/99-CLDF).

4 - EXONERAR EDSON LOPES DA SILVA, Matrícula nO 14.002-69, do
cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.519/99-CLDF).

5 - EXONERAR PAULO FERNANDO SANTOS DE VASCONCELOS,
Matrícula nO 13.907-28, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, CNE, do Gabinete
Parlamentar do Deputado José Tatico bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-09 na Liderança do PFL (Portaria nO 181/98 e Resolução 125/97
- Processo nO 002.740/95-CLDF).

6 - EXONERAR DANIEL DE FÁTIMA DUARTE, Matrícula nO 14.291-36,
do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.842/99-CLDF).

7 - EXONERAR HORTÊNCIO MOREIRA DE ARAÚJO , Matrícula nO
14.295-28, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Tatico (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.841/99-CLDF).

8 - EXONERAR VALTER LIMA DE MENEZES, Matricula nO 14.287-27, do
cargo especial de gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado José Tatico
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.846/99-CLDF).

9 - EXONERAR MARISA CÂNDIDA DO CARMO FERREIRA, Matrícula nO
14.283-35, do cargo especial de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar do Deputado
José Tatico (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.840/99-CLDF).

10 - EXONERAR ROSIMEIRE FRANCISCO GONÇALVES, Matrícula nO
14.135-53, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PSC (Resolução nO
125/97 - Processo nO 000.907/99-CLDF).

11 - NOMEAR MILTON GOMES DE LIMA, para exercer o cargo em
comissão de Auxiliar de Segurança, EP-01, na Estrutura Provisória da Coordenadoria de
Segurança (Resolução nO 104/95 - Processo nO 001.315/00-CLDF).

12 - EXONERAR CLEUNILDA FERREIRA CRUZ SAMPAIO, Matrícula nO
14.077-38, do cargo especial de gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

rr'~~I tb ~~
t;; " 1!õI
111 " >l

:2l y ~
~Q,Ju~~

Benício Tavares, bem como DEVOLVÊ-LA ao seu Órgão de origem (Resolução n° 143/97
- Processo nO 002.413/98-CLDF).

13 - EXONERAR BREND AMARAL RESENDE, Matrícula nO 14.239-38, do
cargo em comissão de Auxiliar de Segurança/ EP-01, da Estrutura Provisória, da
Coordenadoría de Segurança, bem como NOMEA-LO para exercer o cargo especial de
gabinete ,CL-01 no Gabinete Parlamentar do Deputado Alírío Neto (Resoluções nO 104/95
e 143/97 - Processo nO 001.539/99-CLDF).

· • ". A••

Publique-se e registre-se.

Brasília, 02 de juafio de 2000.

rla-Fl~n ;jIil~IR€"NEúS
Presidente



."

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 10 do Ato do Presidente nO 126, de 2000,

publicado no Diário da Câmara Legislativa de 5 de junho de 2000, que trata da

exoneração da servidora ROSIMEIRE FRANCISCO GONÇALVES.

ONDE SE LÊ: matrícula nO 14.135-53.

LEIA-SE: matrícula nO 14125-53.

Brasília, 13 de junho de 2000.

Presidente


